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Redaktionen har ordet 

/ af Bjarne Lambrecht Sørensen 

Så er jeg tilbage som redaktør på Pære Posten igen. Sygdom gjorde at jeg ikke kun-
ne stykke bladet sammen og læse korrektur, så endnu engang tak for hjælpen til 
Kim Sjøholm, som trådte til og lavede Pære Posten nr. 35.   

Tak til alle som har deltaget ved vores hyggeweekend. Dejligt med så stor tilslut-
ning. Håber alle har hygget sig, og vi var da nogenlunde heldige med vejret. Tak for 
alle billederne, 777 stk., som jo selvfølgelig er at finde på hjemmesiden.  

Stof til næste blad som udkommer i november, bedes afleveret senest d. 20/10 
2014 til: 
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Bjarne Lambrecht Sørensen Mail: bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø tlf.: 20922075 

Forsidefoto: Julie Højlund Madsen med Stjerne ved Hyggeweekenden 
Det var Julies allerførste konkurrence med hest. Det var en stor op-
levelse for hende. 

Foto: Anne Marie Højlund 
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Formanden har ordet 

/ af Lone Wunsch 

Sommeren 2014 har indtil nu været fantastisk og dog med lidt underskud af vand til 
vores græsfolde, men vi håber, vejret er med os alle sammen hen over høsten. 
  
Foredraget med Pernille Bendix ”Biddet skal passe” var med rigtig god tilslutning af 
interesserede tilhørere. Vi var flere, der fik en ”aha - oplevelse” i løbet af aftenen. 
Pernille Bendix havde forklaringerne og dokumentationen klar, da hun kom frem med 
sine erfaringer om, hvordan bid kan påvirke hesten negativt, og hvilke følgevirkninger 
et forkert bid kan give andre steder i hestens krop. Det er ikke kun i munden, hesten 
kan blive gereret, hvis biddet ikke passer til den enkelte hest. Mange myter blev ma-
net til jorden den aften. Læs artiklen ”Heste, der skummer, kan ikke synke” på side 9 
  
Hyggeweekend med agility blev et tilløbsstykke i år. Der var rekord mange tilmeldin-
ger, og Dorthe og Bjarne fik en travl weekend. Mange mødte op på Ordruplund for at 
ride/køre turen hjem til Dorthe og Bjarne i Munke Bjergby. Vejret var flot, og den 14 
km lange tur foregik i roligt tempo, så alle havde en dejlig tur. Der var et flot landskab 
at se på de små veje, som vi fulgte.  Da vi ankom hos Dorthe og Bjarne, var der angi-
vet med skilte på hvilken fold, der skulle befolkes, så vi kunne køre hestevognene di-
rekte hen på rette sted. På bedste indianer vis slog vi lejr i en ring med hestevogne og 
telte og en enkelt campingvogn, som var anbragt på lejrpladsen dagen før. Hestene 
blev indkvarteret på foldene omkring os. 
Eftermiddagens agility blev med mange succesoplevelser for deltagerne. Dorthe hav-
de lavet en kreativ bane, der gav udfordringer for både unge og gamle deltagere. Der-
udover var banen flot dekoreret med maling i forskellige mønstre. Vores 4-benede 
venner syntes, at banen var interessant, det var helt tydeligt at se fra tilskuerpladsen. 
Vejret truede med regn, da de sidste ryttere var på banen, men heldigvis kom regn-
dråberne først, da alle var blevet bænket under det store festtelt, som Dorthe og 
Bjarne havde stillet op til dagen. Alle var blevet godt sultne, da pizzaerne ankom kl. 
19, og alle spiste godt af de forskellige pizzaer og af den salat buffet, Dorthe havde 
stillet frem. Jeg tror ikke, der var ret mange af os, der holdt os vågne frem til midnat. 
Jeg fornemmede, at der var total ro i lejren ved 23-tiden, hvor regnen trommede løs. 
Søndag morgen vågnede vi op til tørvejr, og det holdt under hele morgenmaden, som 
vi indtog i festteltet. Da det begyndte at støvregne, besluttede vi, at få hestene strig-
let og sadlet op inden, de blev alt for våde.  
 

Lone Wunsch Mail: lone@hestens-venner.dk 
Ordrupvej 80, 4370 Store Merløse tlf.: 5781 1718  bedst efter kl. 17:00 

Fortsættes -> 
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Turen tilbage til Ordruplund foregik i støvregn, så rytterne var lidt småkolde, da vi nå-
ede frem. Jeg havde købt øl/vand og is, som vi skulle have haft ved ankomsten til 
Ordruplund, men det var tydeligvis blevet en kold omgang, så jeg besluttede i stedet 
at lave varm the, kaffe og kakao, og i fryseren fandt jeg lidt æbleskiver og et par kager, 
som kunne varmes i en fart. Folk fik hurtigt varmen inde i stuen, inden hestene blev 
læsset som en afslutning på en vellykket weekend. Tak til Dorthe og Bjarne for et godt 
arrangement. 
 

Næste arrangement bliver en skovtur til Kilden i Store Bøgeskov søndag d. 10 august. 
Info findes på side 5. 
  
Hestefysioterapeut / osteopat og hesteakupunktør Cecilie Stadler holder foredrag 
hos Anne Larsen tirsdag d. 2. september. 
Gå ikke glip af denne spændende aften med Cecilie Stadler, som forud for sin uddan-
nelse med heste er uddannet menneske fysioterapeut. Cecilie Stadler underviser dyr-
lægerne i deres uddannelses forløb, hun er virkelig en kapacitet inden for sit speciale. 
Invitationen til foredraget findes på side 7. 
 
Orienteringsridning/kørsel i Bidstrup Skovene søndag d. 12. oktober. Der bliver som 
tidligere år et loft på deltagerantallet på 45 ekvipager, da der skal være plads til alle 
på parkeringsarealet. I skrivende stund (ultimo juli) er der allerede tilmeldt 32 ekvipa-
ger, derfor er det en god idé at skynde sig at melde til, hvis man vil være sikker på en 
plads. Der vil som tidligere år bliver oprettet en venteliste, så man kan blive ringet op i 
tilfælde af afbud. Læs yderligere info om arrangementet på side 8. 
   
Vel mødt! -  til de næste spændende og hyggelige arrangementer. 

Klistermærke 
Der sælges klistermærker med foreningens 
logo, som kan sættes på hestetrailer/vogn.  

Pris pr. stk. 20,- kr.  

Kontakt kasseren for køb af klistermærke. 

<- Fortsat 
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Skovtur til Kilden i Store Bøgeskov 

Arrangementet er for ridende og kørende og de der vil nyde en køretur som passager. 

Søndag d. 10. august krydser vi fingre for godt sommervejr. 

Vi mødes kl. 10.30, hvor vi spænder hestene for vognene, og lægger sadel på de he-
ste, man har valgt at ride. 

Familie og venner til rytterne kan evt. få plads på en vogn. Det er Lone, der holder styr 
på vognpladserne. Derfor er det vigtigt at meddele Lone, hvor mange man møder op. 

Kl. 11.00 regner vi med at være klar til afgang med kurs mod Store Bøgeskov, som lig-
ger på den modsatte side af Gyrstinge Sø. 

Tid: Søndag d. 10. august kl. 10.30 (køre/ride klar kl. 11) 

Sted: Ordruplund, Ordrupvej 80, 4370 Store Merløse 

Medbring: madpakke til frokost, kød + tilbehør til aftensmaden. (vi opstiller grill 
om aftenen) 

Pris: 60 kr. pr. ekvipage (brugerbetaling til Sorø Akademis Skove) 
Passagerer på hestevogne betaler 20 kr. 

Tilmelding: senest d. 3. august til Lone Wunsch tlf. 5781 1718 (bedst efter kl.17) 
mail: lw@kwplan.dk 

Fortsættes -> 

Turen til Kilden går gennem Store Bøgeskov 
Foto: Lone Wunsch 
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Når vi starter fra Ordruplund, vil vi kunne se ud over søen over til Kilden i Store Bøge-
skov, hvor vi holder frokost. Turen til Kilden er ca. 7 km, når man tager den korteste 
vej gennem Store Bøgeskov.  

Hvis stemningen er til det, og vejret er med os, bliver turen i Store Bøgeskov forlænget 
med 4-5 km, inden vi tager frokosten ved Kilden. 

Under opholdet ved Kilden vil det være muligt for hestene at græsse lidt. MEN det 
skal lige oplyses, at der er ingen indhegning på græsarealet.  

Kilden er et historisk sted. En underjordisk kilde har sit udspring ved kanten af Gyrstin-
ge Sø. Mange er blevet døbt ved Kilden, og der foregår stadig dåb på stedet, ligesom 
nogle folk vælger at blive viet på det naturskønne sted, som Kilden er. 

Efter et par timers ophold ved Kilden pakker vi sammen, og turen går tilbage via de 
små hyggelige veje til Ordruplund, hvor der vil være opsat grill. 

Der vil være mulighed for at få hestene på fold. Spisepladsen vil være med udsyn til 
hestefolden, så man kan have opsyn med hestene, imens vi spiser. 

Foreningen er vært med en øl/vand til aftensmaden. 

Hermed har vi lagt op til et skovtursarrangement, hvor man kan vælge at deltage på 
flere niveauer. 

Tilmeld hvad du/I har lyst og tid til at deltage i.  

<- Fortsat 

Frokostpause på græsarealet nær Kilden og med udsigt over Gyrstinge sø 
Foto: Lone Wunsch 



7 

 

Foredrag om hestefysioterapi 

 

 

 

I maj måned var jeg til foredrag med Cecilie Stadler. Det var et meget oplysende og 
spændende foredrag omkring hestens knoglebygning og senernes funktion under rid-
ning og brug, men også på folden! Herunder lagde hun meget vægt på den ofte mis-
forståede træning af hoved, hals og overlinjens holdning. Som ofte kan have ødelæg-
gende konsekvenser for hesten, og derved hindre den i at kunne opnå forventede 
resultater. Under foredraget snakkede hun også om medfødte bygnings fejl, foldska-
der og skader ved foling, som mange mennesker desværre overser i hverdagen, fordi 
det ofte ikke er synligt. Og herunder om hvordan det stadig er muligt at rette op på 
langt de fleste skader og fejl. 

Cecilie Stadler er uddannet menneske fysioterapeut og har senere videre uddannet 
sig som aut. Hestefysioterapeut/ Osteopat og Hesteakupunktør. Hun underviser dyr-
læger i dette emne til videre uddannelse som hestefysioterapeut. 

Til dagligt er hun selv dressur rytter på højt plan, kombineret med lidt avl ved siden. 
Cecilie er en person, som er meget imødekommende og åben over for alle hesteracer 
og ridestile. Hun er meget positiv og afslappet i sit arbejde med hesten, når hun er 
ude som behandler. 

Hvis dette har vagt din interesse og 
har du lyst til at få mere viden om 
emnet, så kom til en hyggelig aften. 
Foredraget varer fra 2 til 2 1/2 
time, og der er kaffe og kage med i 
prisen, som er 50 kr. pr. person. 

Efter foredraget vil der blive vist 
praksis på en hest stående på ejen-
dommen! 

Vej forklaring: Øst for Ringsted. Ved 
rundkørsel Østre Ringvej køres mod Køge ad Køgevej og efter ca. 1,5 km kommer Hø-
toftevej til venstre (mod nord) for enden af vejen (efter 800m) er nr. 13, Høtoftegår-
den  

Tid: Tirsdag d. 2. september kl. 19.00 

Sted: Hos Anne Larsen, Høtoftevej 13, 4100 Ringsted   

Pris: 50 kr. pr. person (betales på dagen)  

Tilmelding: Senest d. 26 august til Anne Larsen tlf. 2288 1063 meget gerne på 
SMS!  

Fo
to

: B
en

te Larsen
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Orienteringsridning/kørsel i Bidstrup 
Skov ved Hvalsø 

 

 

 

 

 

 

 

Alle kan deltage 

Ryttere rider i hold 2-3-stykker sammen. Ingen rider alene. Holdene sendes af sted 
med 5 minutters mellemrum og følger ridestien, som er ca. 8,5 km. Ridestien er af-
mærket med hvide hestesko på træerne. På ruten vil der hænge poster med opgaver, 
der skal løses. Hvis man overser en post, mister man de point, som opgaven giver. 

Man skal være opmærksom på sten og grene, der kan ligge på ridestien. I perioder 
med regn kan ridestien være blød. Ved tilmelding oplyses hvem man gerne vil ride 
sammen med. 

Kørende sendes af sted med 5 minutters mellemrum og følger en rute, der er angivet 
på et kort, som udleveres på dagen. Derfor skal der være mindst en person på vognen 
foruden kusken. Der må være lige så mange passagerer på vognen, som kusken tilla-
der, der er plads til. På ruten vil der hænge poster med opgaver, der skal løses. Hvis 
man overser en post, mister man de point, som opgaven giver. 

Passagerer. Hvis man ikke selv har mulighed for at møde op med en hest, så vil der 
være plads på en hestevogn. Kuskene vil sikkert gerne have så mange som muligt med 
på vognen til at hjælpe med at løse opgaverne. Det er gratis at køre med som passa-
ger på en vogn, da alle point går til kusken. 

Tilmelding senest d. 1. oktober 2014 til Lone Wunsch tlf. 57 81 17 18 (bedst efter kl. 
17.00) Tilmeldingen gælder også passagerer og her vil ”først til mølle” princippet blive 
brugt. 

Pris: 75 kr. pr. ekvipage. Passagerer kører gratis. 
Pris for medlemmer af Hestens Venner: 50 kr. pr. ekvipage. 

Se yderligere info på www.hestens-venner.dk 

Tid: Søndag d. 12. oktober kl. 11.00 (briefing) 

Sted: Mødested ved Avnstrup centeret, Bidstrup Skovene ved Hvalsø, 
(I Ny Tolstrup drejes ad Avnstrupvej)   

Pris: 75 kr. pr. ekvipage. Passagerer kører gratis. 
Medlemmer af Hestens Venner: 50 kr. pr. ekvipage  

Tilmelding: senest d. 1. oktober til Lone Wunsch tlf. 5781 1718 (bedst efter kl.17) 
mail: lw@kwplan.dk. Tilmeldingen gælder også passagerer og her vil 
”først til mølle” princippet blive brugt. 
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Heste, der skummer, kan ikke synke! 

/ af Lone Wunsch 
Vidste du? at hesten laver samme bevægelse med tungen op mod ganen, når den skal 
synke, som når vi mennesker skal synke. 

Vidste du? At man kan forhindre hesten i at synke, hvis biddet generer. 

Vidste du? at hesten ikke kan synke, når der er bid i munden, og næsebåndet samti-
dig er for stramt? 

Foredraget med Pernille Bendix bød på mange interessante oplysninger. Foredraget, 
der hed ”Biddet skal passe”, var mere spændende, end overskriften lyder til. 

Pernille Bendix gennemgik hestens anatomi i munden, hvordan tænderne arbejder 
eller forhindres i at arbejde, og hvordan kraniet er indrettet, hvor nervebanerne ud-
springer, og hun gennemgik vejrtrækningen, når den er optimal, og hun forklarede, 
hvordan der kan opstå muskelspændinger, der forplanter sig videre i kroppen, hvis 
man er uvidende omkring hestens anatomi. 

Mange slags bid blev studeret og diskuteret. Moralen er, at heste er meget forskellige 
i mundhulen, og derfor kan de enkelte bid virke forskelligt fra hest til hest. 

Mange myter blev manet til jorden den aften. 

Foredraget endte med at blive dobbelt så langt som først planlagt, fordi spørgelysten 
fra deltagerne var enorm. 

Tag lige denne her  - din dressurnørd: 

Tag en blyant i munden på tværs som et bid og gå udenfor og løb i cirkler. Se hvornår 
du begynder at savle. Snør evt. munden sammen, så kan det være du skummer mere. 

Fo
to
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Vær tilskuer med omtanke, 
klap når du mener det  

/ af Helene Wunsch 

I hestemagasinet nr. 6 fra 2014 fortæller Andreas Helgstrand i en artikel om en om-
tumlet tid, han ikke forstår. Det drejer sig om et billede, hvor han rider på en hest med 
blå tunge. Mange nævner, det er forkert, at dømme en mand ud fra et billede, selvom 
der er video til, hvilket ikke er særligt kommenteret i artiklen. For at en hestetunge 
bliver blå, skal der være stort pres på i en rum tid. Træneren der underviser Andreas 
på videoen udtaler, at hesten på et tidspunkt var ved at løbe, så måske billedet er ta-
get der, men hvor længe er det nu, det tager for et legeme at blive blåt? Ikke kun 10 
sekunder. Dyrlæge Christina Suntum fra hestemund.dk fortæller rent videnskabeligt 
omkring hesten og dens mund, og ses der på hendes materiale, bliver artiklen hurtigt 
til undren. Dyrlæge, berider og forfatter Gerd Heusmann, udtaler blandt andet i et 
interview af ældre dato, hvordan han selv brænder for dressuren, men også hvordan 
han sjældent ser en korrekt redet hest i de store finaler. Under hans beskrivelser og i 
øvrigt også i hans første bog bruges Andreas på Matiné, som eksempel på hvordan en 
ukorrekt redet hest ser ud. Så kritikken fra promenente fagfolk er ikke ny. 

Dressur er fransk og betyder træning. Altså vil det sige at have en trænet hest, når 
man postulere at have en dressurhest. En hest der løber, ikke kan deltage ved præmie 
overrækkelsen, skal trækkes ind på banen m.v er i Heusmanns øjne IKKE en dressur-
hest. Han henviser til ældre dressurbøger, hvor beridere bla. beskriver forskellen på 
”ryggængeren” og ”bengængeren”. Bengængeren er en dårligt redet hest, som går 
med sænket ryg, anspændte skridt og hænger på tøjlen. De tager ikke så lang tid at 
uddanne, men risikoen for skader er stor. Ryggængeren er en mere korrekt uddannet 
hest, som bevæger sig afslappet og med hævet ryg. Benene kommer ikke så højt op, 
men risikoen for skader er langt mindre. Når dommere og publikum belønner 
bengængere, blåstemples den dårlige træning, og når disse topheste så bliver skadet, 
finder de vej til dyrlæge Heusmann. ”Dyrlæger skal sørge for, at fremme velvære og 
sundhed. Ikke at hjælpe med til at den skadelige behandling af dem kan fortsætte, til 
vi må aflive dem”, siger Heusmann.  

På Århus universitet er der lavet et forsøg med 3 forskellige hovedholdninger. LDR, 
konkurrence holdning, og en såkaldt mere ”fri” hovedposition, hvor hestene skulle 
rides til lod. I forsøget blev der målt på kortisol i spyt, som er et stress hormon og he-
stene i forsøget var bekendt med de forskellige holdninger i forvejen. Både LDR og 
konkurrence holdningen viste sig at være stressende for hestene. I et andet studie er 
der lavet video af vejrtrækningsfunktionen, og den var stærkt påvirket af holdninger i 
og bag lod. Disse undersøgelser er lavet af fagfolk, som overhøres af eliten. Det kan 
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selvfølgelig se uretfærdigt ud, at en mand skal bære ”ansvaret”. Et ansvar der i virke-
ligheden burde bæres af alle hestefolk, da det ikke er Andreas, der har givet sig selv 
alle placeringerne og klapsalverne, men dommerne og publikum. Det er os selv, der 
skal tænke over, hvad vi klapper af, og hvad vi lærer de nye ryttere på rideskolerne og 
hjemme på folden. Var det naboens hund, der kom ned ad gaden med lyserøde mund-
vige eller mast tunge, fordi den skulle gå bestemt, ville folk reagere. Topsporten i he-
steregi burde få sat nogle klare linjer, så folk som Andreas har noget at gå efter og ikke 
stiler efter et ideal, der ikke længere stemmer overens med det videnssamfund vi har. 
Det må da være muligt at træne heste uden, at de får blå tunger, mundsår, og andre 
synlige skader. 

Tegning: Klaus Wunsch 
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Ferie med hestevogn 
/ af Per Ipsen og Inge Keldebæk 

Tak til Lone og Klaus Wunsch. 

Vi har været på en 5 dages tur med hest og vogn. Da det var første gang, vi skulle 
overnatte med heste på den måde, fik vi gode råd af Lone og Klaus. Vi kørte hjemme 
fra Lone og Klaus i Ordrup onsdag den 9-7-14 ved 11:00 tiden. 

Vi kørte ca. 22-23 km., og så var vi fremme ved Hvalsø skoven, hvor Lone havde lånt 
plads hos spejderne. Der var masser af græs til de 7 heste, der var med, og plads til at 
vi kunne sidde og grille om aftenen. 

 

 

 
 

Aftensmad og grillhygge uden 
for spejderhytten  
Foto: Hanne Kjærbølling 

Der er slået lejr på spejdernes 
græsareal  
Foto: Hanne Kjærbølling 



13 

 

 

Torsdag Vi var i alt 3 vogne og 3 ryttere, der kørte og red fra Hvalsø skoven til Tadre 
Mølle, men der var ikke noget græs til hestene, det havde de slået for, at der skulle 
være så fint til os, men Lone havde fået det at vide, så vi havde selv taget hø med til 
hestene. Også her blev der grillet, og vi hyggede os. 

Frokost pause på p-pladsen uden for skoven ved Hvalsø, hvor Per må sætte 2 nye sko 
på sine heste.  
Foto: Klaus Wunsch 

Lejrpladsen i det smukke landskab på Tadre Mølle. 
Foto: Hanne Kjærbølling 

Fortsættes -> 
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Fredag tog vi tilbage til Lone og Klaus, hvor vi fik aftensmad af dem og et dejligt bad.  
Det var en dejlig aften. Det havde været ca. 28-30 gr. varmt om dagen. 

Lørdag kom dem, der også skulle være med til agility hos Bjarne og Dorthe. Så var vi 4 
vogne 8 ryttere på turen hjem til Dorthe og Bjarne.   

Det var så hyggeligt at være hos Bjarne og Dorthe. 

 

Søndag gik turen tilbage til Ordrup.  

Det var en rigtig god tur. Vi mistede 2 hestesko i skoven, men det klarede Per, mens vi 
spiste vores madpakker. Det blev til en ferietur på ca. 85 km. 

Tak for en god tur. 

Turen gennem det 
smukke midtsjælland-
ske landskab.  
Foto: 
Hanne Kjærbølling 

Per og Inges vogn 
med fjordhestene 
Bailey og Zorba. Vog-
nen blev i anledning 
af ferieturen ind-
rettet med soveplad-
ser.  
Foto: Bjarne 
Lambrecht Sørensen 

<- Fortsat 
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Hyggeweekend 12.+13. juli 
/ af Kirsten Sonne 

Jeg vil bare lige sige tak til alle der var med på turen den 12.+13. juli. Det var en rigtig 
hyggelig tur, trods et dumt knæ og en taske, der på mystisk vis blev væk, jeg fik vist 
sat nogle piger i gang med at lede efter den (jeg havde såmænd glemt at tage den 
med fra min bil). 

Hjælpen udeblev heller ikke, da jeg stod på banen og havde fået et vred i mit knæ 
(tidligere skade). Lone kom ilende, fik 2 piger til at hjælpe mig ud og op på en stol, 
imens en anden tog ponyen. Bjarne kom med en ispose til mit knæ. 

Da jeg skulle pakke mit popup telt ned, var der også straks hjælp. Sjældent har jeg 
mødt så mange hjælpsomme, glade og søde mennesker. 

Tak til jer der har haft et stort arbejde med at arrangere denne weekend. Det var også 
skønt, at se at der var så stor spredning i alder på de deltagende, det så virkelig ud til 
at alle hyggede sig. 

Det er sådan en weekend, hvor jeg bliver fyldt med glæde og taknemlighed.  

 

 

Kirsten Sonne ved 
agility 
Foto: Anne Marie Højlund   Kirsten Sonne ved agility 
       Foto: Bjarne Lambrecht Sørensen 
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Hvem er Julie? 

/ af Anne Marie og Bern Højlund, Julies bedsteforældre 
Lone Wunsch og jeg (Julies mormor, Anne Marie Højlund) har kendt hinanden siden 
starten af 1980’erne, hvor vi begge var ansat som lægesekretærer på fysiurgisk afde-
ling, Roskilde Sygehus. Kristian var lillebitte og Helene ikke født (Lones børn red.). Vi 
var med til nogle pragtfulde nytårs aftener, først i Hedehusene, så i Bringstrup. Vi 
sendte julekort til hinanden, men gled ellers fra hinanden pga. travlhed mm. Det var 
før, hestene kom ind i billedet. 

Så en dejlig sommerdag i juni 2007 fik vores datter, Bonnie (Julies mor), øje på Lone 
på dyrskuet i Roskilde. Jo, det var Bonnie, som genkendte Lone. Sidst Bonnie så Lone, 
var Bonnie på Julies alder, så det var ret imponerende. Klaus (Lones mand red.) var 
der også, så vi fik genoptaget vores venskab. Senere samme år i august fik vi ridende 
besøg af Lone og Klaus. Jeg vedhæfter et billede fra dengang, hér er Julie 10 mdr. Vi 
havde stadig hver især meget travlt med alt muligt andet, så det blev ved julekortene. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I foråret 2014 fik Lone så den geniale idé at invitere Julie (nu 7 år gammel) til en ride-
tur i det fri i St. Merløse. Julie elsker alle former for dyr, store og små, vel at mærke 
på dyrenes betingelser, det gør vores andre børnebørn ikke, slet ikke vores 2 papbør-
nebørn. Hvis ikke det var for Julie, havde vores schæferhvalp på nu 7 mdr. allerede 
fået et helt akavet syn på børn. Nå, men Julie har sammen med sin morfar gået til 

Foto: Tim Højlund 
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holdridning i 6 mdr. på Holbæk Rideskole, som nu har lukket selve rideskolen. I mel-
lemtiden er Julie med sin familie flyttet til et husmandssted på landet i Bennebo ved 
Mørkøv, og Julie er allerede meldt ind i en ride klub dér. Lones idé om en ridetur i det 
fri viste sig at være et kæmpehit (se billede).  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julie har plaget om at besøge Lone og Lillegut lige siden. Jamen, så fik Lone endnu en 
genial idé, nemlig at invitere Julie med til agility og love, at hun kunne låne Anjas hest, 
Sebastian. Det blev så Stjerne i stedet. Vi fortalte ikke Julie noget som helst førend 
dagen forinden, da hun ikke kan overskue så lang en ventetid. Julie blev ellevild og 
glad. 

Da vi ankom til Munke Bjergbyvej 53 (hos Dorthe og Bjarne red.), var Julie umiddel-
bart lidt betuttet over de mange deltagere (det havde vi ikke fået varskoet hende om) 
og måtte overtales af sin morfar til at deltage i agility’en. Da først Julie fik kontakt med 
Anja, de andre piger og hestene Sebastian og Stjerne, var Julie atter helt i sit es. Det 
blev en mega dejlig dag …. og så vandt Julie oven i købet både en 7. og 1. plads! 

Tak til jer alle, fordi I tog så godt imod vores barnebarn! 

Foto: Anne Marie Højlund 
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Deltagere ved agility 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den trækkende klasse. Bageste række: Therese, Hanne, Aicha, Per, Rebekka,  
Cathrine, Ditte. Forreste række: Anja,  Emma, Carla, Julie. Manglende: Helene, Jesper 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den ridende klasse. Bageste række: Birgit, Kirsten,  Lone, Cathrine, Klaus, Ditte.  
Forreste række: Anja, Julie. Manglende: Jesper 
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Trækker Hest 
Forhindring Point Samlet 

1 2 3 4 5 6 7 i alt placering 

Per Zorba 200 300 100 700 600 100 100 2100 1 

Ditte Grace 200 300 100 800 300 100 100 1900 2 

Cathrine Note 200 300 100 900 0 100 -100 1500 3 

Aicha Anton 200 300 100 500 100 100 100 1400 4 

Hanne Donna 200 300 100 600 0 100 100 1400 4 

Per Baily 200 300 100 500 0 100 100 1300 5 

Emma Stjerne 200 300 100 300 100 100 100 1200 6 

Carla Stjerne 200 300 100 200 0 100 100 1000 7 

Julie Stjerne 200 300 100 0 0 100 100 800 8 

Rebekka Kit 200 100 100 100 0 100 100 700 9 

Anja Sebastian 200 100 100 1700 100 0 0 2200 ej gennemført 

Therese Bianca 200 100 100 1300 200 0 100 2000 ej gennemført 

Helene Lullu 200 100 100 1100 100 0 100 1700 ej gennemført 

Jesper Lullu 200 100 100 500 100 0 100 1100 ej gennemført 

           

Rytter Hest 
Forhindring Point Samlet 

1 2 3 4 5 6 7 i alt placering 

Julie Stjerne 200 300 100 500 0 100 100 1300 1 

Ditte Grace 200 300 100 300 200 100 -200 1000 2 

Anja Stjerne 200 300 100 0 0 100 100 800 3 

Klaus Aqua 100 0 100 800 300 0 -100 1200 ej gennemført 

Cathrine Note 200 100 100 500 200 0 100 1200 ej gennemført 

Lone Donna 200 300 100 0 0 100 0 700 ej gennemført 

Kirsten Iza 200 100 100 0 0 0 100 500 ej gennemført 

Birgit Kazidi 200 0 100 100 0 0 100 500 ej gennemført 

Jesper Lullu 200 0 100 0 300 0 -100 500 ej gennemført 

           

Pointgivning ved agility 
Forhindring: 

1. Ballon [ Passeres tættes på giver 200 
point ellers 100 point ] 

2. Rampe [ Maks 3 forsøg. 1 eller 2 ben 
oppe giver 100 point ] 

3. Slalom 

4. Dart 
5. Ringespil 
6. Vand [ Maks 3 forsøg. ] 
7. Frem og bak [ -100 point pr. ramt bom.] 
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Hyggeweekenden 

Foto: Anne Marie Højlund, Hanne Kjærbølling, Dorthe og Bjarne Sørensen 
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 Hyggeweekenden 

Foto: Anne Marie Højlund, Hanne Kjærbølling, Dorthe og Bjarne Sørensen 
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Annonce 
Skal din annonce være her ? 

 Din annonce skal være i relation 
til hestefolk. 

 1/4 sides annonce koster 200,- 
kr. om året, og vil bringes i 4 
medlemsblade. 

 1/2 sides annonce koster 400,- 
kr. om året, og vil bringes i 4 
medlemsblade. 

Er du interesseret, så tag kontakt 
til redaktøren, via informationerne 
på bagsiden af dette blad. 

Annonce 
Skal din annonce være her ? 

 Din annonce skal være i relation 
til hestefolk. 

 1/4 sides annonce koster 200,- 
kr. om året, og vil bringes i 4 
medlemsblade. 

 1/2 sides annonce koster 400,- 
kr. om året, og vil bringes i 4 
medlemsblade. 

Er du interesseret, så tag kontakt 
til redaktøren, via informationerne 
på bagsiden af dette blad. 

Til salg 

Et par virkelig gode Ærø køre seler passende til Fjordheste el.lign. . størrelse 
Sælges. 
Selerne er komplette med hinter tøj - læderskavler - forkovl - hovedtøj- lange liner og 
optømning. 
Pris-. 3.500  sælges kun sammen.  
Tlf. 40813671 

Verner Muhlig Gl. Skovvej 85 Søby, 4300 Holbæk 

 

Velkommen til nye medlemmer 

Helle Frandsen, Stenlille 

Caroline Klein Hansen, Ringsted 

Mia Klein Hansen, Ringsted 
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Sådan når du os 
Thorskovgaard 

Bukkerupvej 195 II 

4360 Kirke Eskilstrup 

 

Telefon 59 16 21 60 

Telefax  59 16 22 60 

Telefontid alle hverdage 8:00 - 9:00 

Tidsbestilling alle hverdage 9:00 - 12:00 

Akut vagt efter kl. 16:00 og i weekenden 

 

E-mail karen@hestedoktoren.dk 

nanna@hestedoktoren.dk 

Telefontid  for dyrlæger:  

 

Sådan finder du os 
 

Hjemmeside www.hestedoktoren.dk 
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www.HESTENS-VENNER.dk 
 

Bestyrelse 

Formand:  
Lone Wunsch lone@hestens-venner.dk 
Ordrupvej 80, 4370 St. Merløse tlf. 5781 1718 bedst efter kl.17:00   

Næstformand: 
Kristian Wunsch kristian@hestens-venner.dk 
Gyvelvej 2, 4690 Haslev tlf. 2133 1381 

Kasserer, redaktør og hjemmeside:  
Bjarne L. Sørensen bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  

Sekretær:  
Lis Jønsson lis@hestens-venner.dk 
Galgebakken Over 4-1b, 2620 Albertslund tlf. 2891 8171  

Øvrige bestyrelse: 
Inge Keldebæk inge@hestens-venner.dk 
Holløsevej 15, 4420 Regstrup tlf. 4076 7351  

Suppleanter: 
Verner Muhlig verner@hestens-venner.dk 
Gl. Skovvej 85, Søby, 4300 Holbæk tlf. 5918 3671 / 4081 3671 

Hanne Jensen hanne@hestens-venner.dk 
Stestrupvej 234, 4370 St. Merløse tlf. 5760 0570 / 2860 4659 

Aktivitetskalender: 
10. aug. - Skovtur til Kilden i Store Bøgeskov 
2. sep. - Foredrag om hestefysioterapi 
6.-7. sep.  - Store Hestedag i Roskilde 
12. okt. - Orienterings-ridning/kørsel 
 
Kontingent: 100,00 kr. pr. år. 
Indmeldelse kan ske via hjemmesiden www.hestens-venner.dk 
eller til kassereren. (link for mobiltelefon) 

Stof til bladet sendes til: 
Bjarne Lambrecht Sørensen bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  


